РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021 года                                 № 60-па


Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» за 2020 год




В соответствии с Уставом муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением Администрации Панинского сельсовета Медвенского района от 06.11.2018 № 95-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Панинского сельсовета», Администрация Панинского сельсовета Медвенского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы на «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинскийсельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» за 2020 год Администрации Панинского сельсовета Медвенского района от 30.12.2020 № 140-па (с последующими изменениями и дополнениями).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».



Глава Панинского сельсовета 
Медвенского района                                                                          Н.В. Епишев



Утвержден
 постановлением Администрации
Панинского сельсовета
Медвенского района
от 26.03.2021 № 60-па

Годовой отчет
о реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинскийсельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» 
за 2020 год

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов от 20.12.2019г. №22/153 «О бюджете муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с последующими изменениями и дополнениями). 
На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»  в 2020 году предусмотрено 534223,00 рублей.
Кассовые расходы составили 534223,00 рублей, что составляет 100 процентов освоения средств. 
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.
Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования
Таблица № 1
	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2020 год (рублей)
	Кассовый расход (тыс. рублей)
	Процент исполнения
 (гр.3/гр. 2 х 100)

	Средства местного бюджета
	534223,00
	534223,00
	100



2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограммы муниципальной программы
Подпрограмма 3 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы».
Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по благоустройству на территории муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области".
В рамках данного мероприятия осуществляются  мероприятия по санитарной очистке территории Панинского сельсовета Медвенского района Курской области, вырубке аварийных деревьев, отстрел собак, организация уличного освещения, озеленение, устройство пешеходных дорожек, и другие мероприятия по проведению благоустройства.
Задачи программы:
-создание комфортных условий для проживания населения Панинского сельсовета на территории муниципального образования путем проведения мероприятий по благоустройству.
В ходе реализации подпрограммы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» за 2020 год были выполнены мероприятия, направленные на благоустройство  муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области".

Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Таблица № 1
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины неисполнения мероприятий

	
	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Панинского сельсовета Медвенского района Курской области»

	1.1.
	Мероприятия по благоустройству территории муниципального образования «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области (уличное освещение, прочее благоустройство, озеленение, отстрел собак и т.д.)
	Глава Панинского сельсовета
	результатом реализации основного мероприятия будет являться обеспечение комфортного проживания населения Панинского сельсовета Медвенского района Курской области на территории муниципального образования путем проведения мероприятий по благоустройству

	01.01.
2020
	31.12.
2020
	01.01.
2020
	31.12.
2020
	534223,00
	534223,00
	-




3. Результаты использования бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусматривалось выделение средств из бюджета муниципального образования в размере 534223,00 руб. 

Отчет
о финансировании проводимых программных мероприятий муниципальной программы в 2020 году
Таблица № 2
	Наименование программы //Подпрограммы 
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы 
	Объем финансирования
План на 2020 год 
	Объем финансирования
Факт за 2020год 
	Объемы
неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования

	
	
	Всего 
	В том числе:
	Всего 
	В том числе:
	

	
	
	
	Федеральный бюджет 
	Областной бюджет 
	Местный бюджет 
	
	Федеральный бюджет 
	Областной бюджет 
	Местный бюджет 
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7
	8 
	9 
	10 
	11

	Программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»
	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории муниципальноого образования «Панинский сельсовет»
	534223,00
	
	
	534223,00
	534223,00
	
	
	534223,00
	-

	Подпрограмма 
3. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2016-2020 годы»
	Итог по подпрограммы 3
	534223,00
	
	
	534223,00
	534223,00
	
	
	534223,00
	-



5. Оценка эффективности реализации программы:
Анализ реализации программы в 2020 году, показал, что бюджетная эффективность реализации Программы составила 100 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы в целом не достигнуты.
6. Дальнейшая реализация программы:
В 2020 году в рамках муниципальной целевой программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Панинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»  (далее – Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по направлениям отраженным в табл.№1.
Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены на 100%.
Целями Программы является: повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг и создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности.
.






